[image: image1.jpg]PARTIDO REPUBLICANO BRASILEIRO

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2582/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a revitalização da faixa de pedestre e sinalização da lombada situada na Av. Alfredo Contato nº 1400 bairro Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a revitalização da faixa de pedestre e sinalização da lombada situada na Av. Alfredo Contato nº 1400 bairro Dona Regina.
Justificativa:

No local indicado funciona um society que tem escolinha de futebol para crianças. A faixa de pedestres e a sinalização da lombada estão apagadas, solicitaram a este vereador que intermediasse o pedido para revitalização dessas sinalizações a fim de prevenir acidentes e dar mais segurança aos pedestres que passam pelo local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de Abril de 2016.
ALEX ‘BACKER’

-Vereador-

[image: image3.png]PROTOCOLO 4526/2016 - 28/04/2016 12:15